PAGE
3

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2017 г. № 243
г.Кызыл

О внесении изменений в Положение о Министерстве
финансов Республики Тыва и его структуру

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Министерстве финансов Республики Тыва и его структуру, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от                    20 февраля 2014 г. № 60, следующие изменения:
1) в Положении:

подпункт 6.10 изложить в следующей редакции:
«6.10. как финансовый орган осуществляет внутренний государственный финансовый контроль за:

непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;

соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Управление Федерального казначейства по Республике Тыва получателем бюджетных средств;»;
дополнить подпунктом 6.51 следующего содержания:

«6.51. осуществляет контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) структуру изложить в следующей редакции:

«С Т Р У К Т У Р А
Министерства финансов Республики Тыва

Всего: 53 штатных единицы, из них: государственная должность – 1 ед.; должности государственной гражданской службы – 51 ед.; *должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, – 1 ед.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

    Правительства Республики Тыва

               О. Натсак

Отдел исполнения

бюджета и контроля

в сфере государственных закупок (4 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Консультант – 2 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетной политики в отраслях экономики (5 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

Консультант – 2 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетной политики социальной сферы (5 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

Консультант – 2 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел доходов бюджета и

налоговой политики (5 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

Консультант – 2 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел информационных

технологий (3 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Консультант – 1 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Первый заместитель

Департамент бюджетной политики (11 ед.)

Начальник департамента – 1 ед.

Отдел строительства и

капитальных вложений

(3 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Консультант – 1 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел правового, кадрового и организационного обеспечения (5 ед.)

Заместитель начальника управления – начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника отдела – 1 ед.

Консультант – 1 ед.

Главный специалист – 1 ед.

*Ведущий эксперт – 1 ед.

Отдел бюджетного учета и отчетности (6 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника отдела – 1 ед.

Консультант – 3 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Управление административно-кадровой работы и контроля (12 ед.)

Начальник управления – 1 ед.

Отдел бюджетной политики в сферах государственного управления, национальной обороны и безопасности

(4 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Консультант – 2 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетной

политики и

межбюджетных отношений

(6 ед.)

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

Консультант – 3 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Министр